
Na temelju članka 52. Statuta Osnovne škole Budrovci (u daljnjem tekstu: Škola), u skladu s 
člankom 83. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14) i člancima 109., 110., 
111., 112., 113., i 114. Statuta Osnovne škole Budrovci, na prijedlog Učiteljskog vijeća 
Osnovne škole Budrovci, a nakon rasprave na Vijeću Učenika i Vijeću roditelja, Školski odbor 
Osnovne škole Budrovci, na sjednici održanoj dana 30.05.2016. donosi  
  
 

PRAVILNIK 
O DODJELJIVANJU POHVALA I NAGRADA UČENICIMA 

OSNOVNE ŠKOLE BUDROVCI 
 
 

OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
Ovim Pravilnikom Osnovna škola Budrovci utvrđuje uvjete za dodjeljivanje pohvala i nagrada 
učenicima Osnovne škole Budrovci, vrste pohvala i nagrada te postupak pohvaljivanja i 
nagrađivanja učenika. 
Pojmovi koji se koriste u Pravilniku, a koji imaju rodni značaj, bez obzira na to koriste li se u 
muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod. 
 

Članak 2. 
 
Osnovna škola Budrovci ovaj Pravilnik donosi u svrhu poticanja izvrsnosti, a kao priznanje 
marljivosti, odgovornosti, uspješnosti, uzornog vladanja, te isticanja pozitivnog primjera u 
nastavnim, izvannastavnim i izvanškolskim aktivnostima učenika Škole. 
 

Članak 3. 
 
Pohvale i nagrade dodjeljuju se prema odredbama Statuta Škole i ovog Pravilnika. 
Pohvale i nagrade mogu se dodijeliti pojedinačno učenicima ili skupinama učenika. 
 

Članak 4. 
 
Odluke o pohvaljivanju i nagrađivanju učenika su javne i objavljuju se na oglasnoj ploči i 
mrežnim stranicama Škole. 
 

Članak 5. 
 
Pohvalnicu uručuje razrednik pri podjeli svjedodžbi. 
Priznanje, Mali budrovački dukat i Veliki budrovački dukat u ime Škole ravnatelj uručuje javno 
povodom Dana škole, značajnih godišnjica, na svečanim priredbama u organizaciji Škole ili 
pri podjeli učeničkih svjedodžbi. 
 

Članak 6. 
 

Kod odlučivanja o dodjeljivanju pohvala i nagrada učenicima Osnovne škole Budrovci 
razredno vijeće odnosno Učiteljsko vijeće posebnu će pažnju posvetiti: 

- postignutim rezultatima u učenju i primjernom vladanju, 

1 
 



- sudjelovanju i predstavljanju Škole na natjecanjima, smotrama ili u istraživačkom 
radu na županijskoj, državnoj ili međunarodnoj razini natjecanja, 

- ostvarenim rezultatima u izvannastavnim aktivnostima, 
- odnosu prema učiteljima, učenicima i radnicima Škole, 
- odgovornom odnosu prema školskoj imovini, 
- izvanškolskom djelovanju i radu te pozitivnom utjecaju na ugled i prepoznatljivost 

Osnovne škole Budrovci kao odgojno-obrazovne ustanove koja cijeni i potiče 
zalaganje, marljivost, rad, poštovanje, zaštitu i promicanje ljudskih prava. 

 
POHVALE 

 
Članak 7. 

Pohvale i nagrade koje izriče Škola su: 
1. Pohvalnica 
2. Priznanje 
3. Mali budrovački dukat 
4. Veliki budrovački dukat 

 
Pohvale iz točaka 1-3 dodjeljuju se učenicima od 1. do 8. razreda za tekuću godinu. 
 

Članak 8. 
 

Pohvalnica je pisana pohvala koja se izriče učeniku koji je u tekućoj školskoj godini: 
- ostvario odličan uspjeh i 
- pokazao uzorno vladanje i suradnju s učenicima i učiteljima. 

 
Članak 9. 

 
Priznanje je pisana pohvala i nagrada koja se izriče učeniku koji je u tekućoj školskoj godini: 

- na natjecanju, smotri ili u istraživačkom radu predstavljao Školu na županijskoj razini 
natjecanja ili na nekoj drugoj aktivnosti čiji je utjecaj i značaj takav da u mnogome 
pridonosi jačanju ugleda Škole i učenika i 

- pokazao primjerno vladanje i suradnju s učenicima i učiteljima. 
Priznanje se izriče za svako natjecanje, smotru i istraživački rad iz stavka 1. ovog članka i 
može se dodijeliti više puta za jednu školsku godinu i više puta tijekom školovanja. 
 

Članak 10. 
 
Mali budrovački dukat je pisana pohvala i nagrada koja se izriče učeniku koji je u tekućoj 
školskoj godini: 

- na natjecanju, smotri ili u istraživačkom radu predstavljao Školu na državnoj razini 
natjecanja ili na nekoj drugoj aktivnosti čiji je utjecaj i značaj takav izuzetno mnogo 
pridonosi jačanju ugleda Škole i učenika i 

- pokazao primjerno vladanje i suradnju s učenicima i učiteljima. 
Mali budrovački dukat se dodjeljuje za svako natjecanje, smotru ili istraživački rad iz stavka 
1. ovog članka i može se dodijeliti više puta za jednu školsku godinu i više puta tijekom 
školovanja. 
 

Članak 11. 
 
Veliki Budrovački dukat je pisana pohvala i nagrada koja se samo jednom u tijeku školovanja 
može dodijeliti učeniku 8. razreda koji je: 

- u svih 8 razreda postigao odličan uspjeh, 
2 

 



- dva ili više puta u tijeku školovanja predstavljao Osnovnu školu Budrovci na 
natjecanju, smotri ili u istraživačkom radu na državnoj ili višoj razini natjecanja, 

- za druge vrhunske i iznimne uspjehe i izniman doprinos prenošenju dobrog glasa o 
Školi i domovini za koje Učiteljsko vijeće odluči da zavređuju biti nagrađeni Velikim 
budrovačkim dukatom. 

 
NAGRADE 

 
Članak 12. 

 
Nagrade koje Škola dodjeljuje sukladno članku 111. Statuta Osnovne škole Budrovci jesu: 

- knjige, umjetnine, albumi, fotografije i sl., 
- športska oprema, radni alati, umjetnički pribor, glazbala i sl., 
- novčane nagrade. 

Sredstva za nagrade osiguravaju se financijskim planom za tekuću godinu te iz drugih izvora. 
 

Članak 13. 
 
Učiteljsko vijeće daje prijedlog o vrsti nagrade za učenike, a ravnatelj odlučuje u skladu s 
financijskim planom Škole. 
 

POSTUPOVNE ODREDBE 
 

Članak 14. 
 
Postupak izbora i dodjele pohvala i nagrada pokreće se u drugom polugodištu svake školske 
godine na prijedlog učitelja, razrednika, stručnih suradnika, ravnatelja, kolegijalnih tijela 
Škole, drugih radnika Škole te učenika. 
 

Članak 15. 
 
Prijedlozi se dostavljaju u pisanom obliku ravnatelju Škole tijekom drugog polugodišta svake 
školske godine na obrascu koji se nalazi u prilogu ovom Pravilniku i čini njegov sastavni dio. 
 

Članak 16. 
 
Ravnatelj će prijedloge za dodjelu Pohvalnica predstaviti na sjednici Razrednog vijeća koje će 
nakon rasprave i glasanja o svakom pojedinom prijedlogu donijeti odluku o dodjeli 
Pohvalnica. 
Ravnatelj će prijedloge za dodjelu Priznanja, Malog budrovačkog dukata i Velikog 
budrovačkog dukata predstaviti na sjednici Učiteljskog vijeća koje će nakon rasprave i 
glasanja o svakom pojedinom prijedlogu donijeti odluku o dodjeli Priznanja, Malog 
budrovačkog dukata i Velikog budrovačkog dukata. 
 

Članak 17. 
 
Odluku o dodjeljivanju pohvala i nagrada Razredno vijeće i Učiteljsko vijeće donose na 
sjednicama sukladno odredbama Poslovnika o radu Vijeća roditelja, Učiteljskog i Razrednog 
vijeća. 
Odluke Razrednog vijeća i Učiteljskog vijeća su pravomoćne. 
 
 
 

3 
 



Članak 18 
 
O dodijeljenoj pohvali i nagradi učenicima izdaje se povelja. 
 
O pohvalama i nagradama u Školi se vodi evidencija na način da: 

- pohvale i nagrade u imenik, matičnu knjigu i E-maticu unose razrednici, 
- u Knjigu pohvala i nagrada Osnovne škole Budrovci pohvale i nagrade unosi 

pedagoginja, 
- u Spomenicu Škole ravnatelj ili osoba koja je zadužena za vođenje Spomenice Škole 

unosi učenike kojima je dodijeljen Mali Budrovački dukat i Veliki budrovački dukat. 
 

Članak 19. 
 
Provođenje pravilnika osigurava ravnatelj. 
 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 20. 
 
Pravilnik stupa na snagu s danom donošenja, primjenjuje se od školske godine 2015/2016 i 
objavit će se na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Škole.  
 
 

 Predsjednik Školskog odbora: 
 

Igor Barišić, prof. 
 
 
KLASA: 602-02/16-01/81 
URBROJ: 2121-12-05-16-2 
U Budrovcima, 30.05.2016. godine 
 

  

4 
 



Obrazac PPN1 

KLASA: ______________ 
URBROJ: _____________ 
U Budrovcima, __,__,____. 
 
 

PRIJEDLOG ZA POHVALJIVANJE I NAGRAĐIVANJE 
UČENIKA OŠ BUDROVCI 

 
Ime i prezime predlagatelja: _________________________ 
 
 

1. Ime i prezime učenika predloženog za pohvaljivanje i nagrađivanje: 
__________________________________ 
Razlozi za predlaganje navedenog učenika: 
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
____________________________________________________________________. 
 

2. Ime i prezime učenika predloženog za pohvaljivanje i nagrađivanje: 
__________________________________ 
Razlozi za predlaganje navedenog učenika: 
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
____________________________________________________________________. 
 

3. Ime i prezime učenika predloženog za pohvaljivanje i nagrađivanje: 
__________________________________ 
Razlozi za predlaganje navedenog učenika: 
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
____________________________________________________________________. 
 

4. Ime i prezime učenika predloženog za pohvaljivanje i nagrađivanje: 
__________________________________ 
Razlozi za predlaganje navedenog učenika: 
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
____________________________________________________________________. 
 
 

U Budrovcima, dana ___, ___, ______. Potpis: 
 

5 
 


